reliqnumdond altare
,
quod cons truendumad vicariam

et calicemmeum; itemcasalammeammelioremde baldechinocumpraepanicis attinen
tibus

,
duas nmpullas cumpannis depictis et pallis

,
capellae curiae meae. Itemdond

altare sancti L aurenc n et Nicolai casulam stripeam cum suis at tinentiis . Item ad

altare sancti Johannis in cnria regis casulamde baldechino cumsuis att inentiis . Hs ec

omnia persolvi debent de omnibus rebus meis mobilibus et immobilibus , si haberi
potuerint , primotamea omniumdebitis meis , si qna sunt

, persolutis et vicaria men de
decemmarcis vel circa primo et principaliter comparata. Alia omnia per me minus
perfecta et incompleta meis committo testatoribus , ut de ns faciant prosalute animae
meae secundum quod ipsorumdiseretioni videbitur expedire. A ctnm et datum anno

domini millesimo ducentesimononagesimo nono in die Priecne virginis , dominis M is
nensibns canonicis praesentibus , scilicet domino Johanne praepositomaiore domino
A l. de Luppe , dominoHerchenbertode S tarch.

,
dominoConrado cantore

,
dominoH.

de Zwem domino de Lutchenberch et aliis quampluribus fidc digais .

Nach demO rig. imS tiftsarchiv zuMeissen ; an drei von der Urkunde selbst zumTheil abgeschnit tenen
Pergamentstreifen hängen die S iegel des Decan P etrus , des P robsts Dietri ch und des Domherrn Conrad.

UngenauKöhler cod. dipl. L as. I . Anh. S . 90— 95.

No. 330. 1299 . 18. Jan .

Vicar deren genaue B eobachtung zur strengen G ewissenspflicht.

E goT heodericus dei gratia praepositus Budesinensis notumfieri cupioomnibus

per praesentes , quod pro salute animae meae insfitni in ecclesia M isnensi kathedrali

perpetuam vicariam et altare in honore sanctorumL aurencu et Ny colai , cuius colla

tionemvolopost mortemmeamad M isnense capitulumpertinere. Cui vicariae contuli

et dedi villamZalesen iuxta S trela cumomnibus proventibus nihil penitas excipiendo.

Itemin villa Chot
‘

bach iuxta Wilnnsdorf quinquaginta solidos et XX Xmdenarios Vriber

gensis monetae. Itemin civitate M isna X X
“
et sex solidos minus tribus denarns et

unummacellum,
quod solvit annuatimquinque lapides sepi purificati ad illuminandum

altare praedictorumsanctorum. D e istis proventibus volo
,
ut vicarius dietae vicariae

peragat anniversariummeum distribuendo canonicis praesentibus in vigiliis ct missa
unum talentum cum decima hospitalis , vicarns et soens XV solidos

,
custodi unum

solidum,
s i ponet candelas super sepulcrumin vigiliis et missa. Itemidemtenebitur

singulis septimanis dicere tres missas
,
unam de domina nostra

,
aliampro peccatis,

tertiamprodefunetis , et procurabit aliammissamprodefunetis celebrnri singulis septi
manis

,
vel si vult poterit personaliter adimplere. Itemin anniversariomeo distribuet

pauperibus panes sex solidorum. Insuper singulia septimanis per annumdabit pau

peribus unummodium siliginis , prout in aliis meis scriptis et privileg us melius est

expressum. Haec omnia committo vicario
, qui pro tempore fuerit , in animamsuam

et conscient inmndimplenda , ut in die iudicii ad enlutem propriamomnipotenti deo
possit reddere rationem. Datum anno domini M ° CC° L X XX X °

nono in die beatae
F risone virginis .

Nach dem O rig. im S tift sarchiv zu Meissen mit dem jetzt zerbrochenen S iegel Dietrichs an einem
P ergamentatreii

‘

en.

Köhler cod. dipl. Lus. I . A nh . S . 96.

No. 331 . 1299. 14 . Aug.

K . Wenzel von B öhmen eignet als G eneralvicar imM eiss ner L ande der D omkirche G etreide

Wenceslaus dei gratia rex Boemiae
,
dux Cracoviae et S andomeriae marchioque

Moraviae ac sacri Romani imperii per terras M isnensem
, O rientalem et P lisnensem

vicarius generalis . Instc petentiumdesideria non immerito sunt effectui mancipanda,
maxime cumid petitur

, per quod cultus divinas
,
cui debetur favor plurimus , adau

getur. P etente siqnidema nobis nobili viroM einheroM isnensi burgravio, ut in villa

Cethen iux ta Lomatz sex maldra siliginis et totidemhordei
,
unummaldrumavenae

et unummodiumpapaveris , in villa quoque Clanczchuw itz iuxta G anam vigintimodios
tritici et totidemhordei

,
quatuor modios bumali et quatuor solidos denariorumVriber

gensis monetae nununa pensionis in districtuM isnensi s ita ,
quae a Romano imperioet

a nobis tenebat in feodum
,
resignatione praedictorumbonorumper cumiamlibere nobis

facta dignaremur dare eccles iae M isnensi
,
ut perpetua instituatur ibidem sacerdotalis

vicaria
,
in qna perpetuo benefactorummemoria peragatur. Nos praedicti burgravn

precibus favorabiliter ntpote rationabilibus inclinati
, praedicta maldra et modios tritici,

siliginis , hordei , avenae ac hamuli et solidos denariorumVribergensium auctoritate

nobis commissa damus eidemecclesiae
,
ut in en de ipsis constituntur sacerdotalis vicaria

,

prout superius est expressum. In cuius rei testimoniumpraesentes litteras exinde fieri
fecimus et maiestatis nostrae sigillis iussimus communiri. DatumF ragne per manus
venerabilis Petri B asiliensis episcopi

, praepositi Wissegradeusis , regni Boemiae cancel

lar11
, principis nostri dilecti annodominimillesimoducentesimononages imonono, decimo

nonoKalendas S eptembris , duodecima indictione , regni nostri anno tert io.

Nach demO rig. imS tiftsarchiv zuM eissen mit demziemlich wohlerhaltenen S iegel des Königs an F äden

von rother und gelber S eide.

fl asche M agazin VIII . 3. 407.

Zot h a i n , P ar . Lommatzsch . b ) C lnnu c h w l t z , P ar . Jahna

No. 332. 1299. 9. D ec.

E rzbischof B urchard zuM agdeburg entscheidet in einer S treitigkeit swischen demB ischof und dem
Kl. S euslitc und verurtheilt E rsteren euHerausgabe und S chade nersatz.

Burchardus dei gratia sanctae M agdeburgensis ecclesiae archiepisc0pus reverendo
in Christofratri dominoA l. M isnensis ecclesiae episcoposinceramin dominokaritatem.

Cummcausa
,
quamcoramnobis contra vos movent et moverunt abbatissa et conventus

in Suselitz ordinis sanctae Clarac
,
instructi tamper privilegiumdomini Henrici quon

dammarchionis M isnens is
,
quametiamper legittima documenta diffinitive pronuncia

verimus
,
bona in G oluz et censumibidemvidelicet septemet dimidiae marcarumVri

bergensis argenti ad praedictam abbatissam et conventumde iure pertinere
,
et vos

censumeorundembonorumper duos annos usque ad marcas quindecimcontra institiam
percepisse , sinceritati vestrae in virtute sanctae obedientiae praecipimus et mandamus ,
quatenus infra hinc et festumpurificationis proximum, praedictas quindecimmarcas
eisdemabbatissae et conventui integraliter refundatis

,
ipsosque in possess ione et per

ceptione praedictorumbonorumet census ibidemamplius nullatenus moles tetis vel inpe

diatis
,
sen etiaminpediri per quemquamaliquatenus procuretis , sie faciendone propter

G oh l!n bel B leu
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carnmargenti puri P ragensis pondcris , quae dictum dominum B ernhardnm praede

cessoremnostrumab eodemrege integre recepisse ne in solutionemdebitorum
,
quibus

praedicta ecclesia obligata erat
,
et alias in ntilitatemipsius ecclesiae convert isse nobis

consta t , prout etiamin litteris ipsius praedecessoris nostri eius et praedicti capituli sigil
lorummunimine roborat is

,
quae coramnobis de verboad verbumlegi fecimus , plenius

audivimus et audimus contineri
,
ratamet gratamhabentes ,

eamque ratamsemper et

firmamtenere ac habere et contra camac omnia et singula in en contenta nulloumquam
tempore de iure vel de facto in indiciovel ex tra per nos vel aliumnut alios facere vel

venire , sed potius ipsam defendere ac disbrigare praedicto regi et suis heredibus ac

successoribus Boemiae regibus promittentes approbamus , ratificamns
,
acceptamus et